2025年 11月４日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 坂田 保之

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社 Antalis による Texo Group B.V.の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ、以下「Antalis」）が、オランダお

よびドイツでビジュアルコミュニケーション事業を営む、Texo Group B.V.（所在地：オランダ・モー

ルドレヒト、以下「Texo Group」）の全株式を取得し、子会社化いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．株式取得の理由

Texo Groupは、欧州においてビジュアルコミュニケーション分野で高い専門性とブランド力を有する

独立系ディストリビューターであります。

同社は、印刷可能なテキスタイルを中心に、衣服装飾用の転写メディアおよび転写紙、昇華転写紙、保

護紙など、ビジュアルコミュニケーション関連の多岐にわたる製品を欧州全域の顧客に販売しておりま

す。同社の中核事業会社である Texo Trade Services B.V.（所在地：オランダ・モールドレヒト）が展

開する「Texo」ブランドは、欧州市場において確固たる地位を築いており、同分野における強力なブラン

ド認知を誇ります。

本件買収は、Antalisの事業ポートフォリオの転換、即ち紙からビジュアルコミュニケーション事業へ

の転換の加速とビジュアルコミュニケーション事業における新製品領域への拡大を推進する多角化戦略

の一環であり、第４次中期経営計画に沿ったものであります。欧州におけるテキスタイルのデジタル印刷

市場は、今後、2030 年までに年平均成長率（CAGR）７～10％程度の高い成長が見込まれるといわれてい

る分野であり、Antalis は本件買収を通じて当該分野への参入とプレゼンスの強化が期待されることか

ら、本件買収に至りました。

両社の製品・サービスを融合させることで、新たなビジネス機会の創出が期待されており、Antalisは

今後も持続的な成長と顧客価値の向上に向けた取り組みを加速してまいります。

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 Texo Group B.V.

（２） 所 在 地 Oostbaan 601, 2841 ML Moordrecht, The Netherlands

（３） 代 表 者 の 氏 名 Floris Jan van den Heuvel

（４） 事 業 内 容 テキスタイル、転写メディア、転写紙及び関連製品の販売

（５） 設 立 年 月 1997 年

３．今後の見通し

本件が今期連結業績に与える影響は限定的であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループ

の企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上